1

证券代码：002459              证券简称：晶澳科技           公告编号：2022-151

晶澳太阳能科技股份有限公司

关于投资建设公司一体化产能的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、对外投资概述

根据晶澳太阳能科技股份有限公司（以下简称“公司”）战略发展需求，拟

对公司一体化产能进行扩建，具体如下：

产能 投资项目 投资主体
预计投资额

（万元）

占最近一期经审

计净资产比例

电池、

组件

石 家 庄 年 产 10GW 切 片 及

10GW 电池项目
新设项目公司  550,157.32  33.35%

石家庄新型电池技术研发中心

项目
新设项目公司  40,000.00  2.43%

东台年产 10GW 电池和 10GW

组件项目
新设项目公司  564,495.20  34.22%

合计  1,154,652.52  70.00%

2022 年 12 月 12 日，公司第六届董事会第一次会议审议通过了《关于投资

建设公司一体化产能的议案》，董事会同意投资建设上述项目，并授权经营管理

层办理该等项目的全部手续，包括但不限于签署相关文件、提交政府审批申请文

件等。

根据《深圳证券交易所股票上市规则》《公司章程》等相关规定，本次投资

事项尚需提交股东大会审议。

本次投资事项不构成关联交易。

二、投资建设项目具体情况

（一）石家庄年产 10GW 切片及 10GW 电池项目

1、投资主体的基本情况

拟新设项目公司作为本项目投资运营和管理主体，项目公司注册资金将根据

项目需求确定，总金额不超过项目固定资产投资金额。

2

2、投资项目基本情况

项目名称：石家庄年产 10GW 切片及 10GW 电池项目；

项目地点：石家庄高新区；

项目内容：新建生产厂房，购置生产设备及相应的辅助配套设施等，形成具

备年产 10GW 切片及 10GW 电池的生产能力；

投资规模：项目总投资 550,157.32 万元（含流动资金）；

资金来源：自筹资金，包括股东出资款、股东借款、金融机构贷款等；

项目建设周期：预计 11 个月。

（二）石家庄新型电池技术研发中心项目

1、投资主体的基本情况

拟新设项目公司作为本项目投资运营和管理主体，项目公司注册资金将根据

项目需求确定，总金额不超过项目固定资产投资金额。

2、投资项目基本情况

项目名称：石家庄新型电池技术研发中心项目；

项目地点：石家庄高新区；

项目内容：新建建筑物，购置研发设备，对新型电池技术进行研发，增强公

司研发实力及对未来电池技术的储备；

投资规模：项目总投资 40,000.00 万元（含流动资金）；

资金来源：自筹资金，包括股东出资款、股东借款、金融机构贷款等；

项目建设周期：预计 12 个月。

（三）东台年产 10GW 电池和 10GW 组件项目

1、投资主体的基本情况

拟新设项目公司作为本项目投资运营和管理主体，项目公司注册资金将根据

项目需求确定，总金额不超过项目固定资产投资金额。

2、投资项目基本情况

项目名称：东台年产 10GW 电池和 10GW 组件项目；

项目地点：东台高新区；

项目内容：新建生产厂房，购置生产设备及相应的辅助配套设施等，形成具

备年产 10GW 电池和 10GW 组件的生产能力；

投资规模：项目总投资 564,495.20 万元（含流动资金）；

资金来源：自筹资金，包括股东出资款、股东借款、金融机构贷款等；

3

项目建设周期：预计 24 个月。

三、投资的目的及对公司的影响

上述项目的投资建设符合公司未来产能规划的战略需要，有利于公司垂直一

体化的产业链布局。项目投产后，能够有效提高高效产品的产能，满足市场对高

效产品的需求，不断提高市场份额和一体化盈利能力。

四、风险分析

1、如因国家或地方有关政策调整、项目审批等实施条件及融资环境发生变

化，项目的实施可能存在顺延、变更、中止或终止的风险。

2、鉴于上述项目投资建设可能会对公司现金流造成压力，公司将统筹资金

安排，合理确定资金来源、支付方式、支付安排等，确保项目顺利实施。

特此公告。

晶澳太阳能科技股份有限公司

董事会

2022 年 12 月 12 日